
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 13.decembrī plkst.09.30        Nr.28 
 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja: 
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 2 komisijas locekļi: 
Aigars Gāliņš  
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdē nepiedalās 2 komisijas locekļi: 
Rita Emsiņa  
Ineta Armale  
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koka nozāģēšanu Jūrmalas ielā 27, Liepājā 
2. Par koka nozāģēšanu Bernātu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.51, Liepājā 
3. Par koku nozāģēšanu Vētru ielā 1, Liepājā 
4. Par koku nozāģēšanu Medņu ielā 10, Liepājā 
5. Par koku nozāģēšanu Pulkveža Brieža ielā 10A, Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu Pāvilostas ielā 1, Liepājā 
7. Par koku nozāģēšanu Latgales ielā 4, Liepājā 
8. Par koku nozāģēšanu Zemeņu ielas posmā no Pureņu ielas līdz Magoņu ielai un Pureņu ielas 

posmā no Upeņu ielas līdz Zemeņu ielai, Liepājā 
9. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Zvejnieku alejā 2, Liepājā 
10. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Mirdzas Ķempes ielā 34, Liepājā 
11. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Kroņu ielā 4/6, Liepājā 
12. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Pulkveža Brieža iela 28 un Laboratorijas ielā 7/11, Liepājā 
13. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Labraga ielā 11, Liepājā 
14. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Jūrmalas parkā, Liepājā, un Jūrmalas ielas un Uliha ielas 

krustojumā, Liepājā 
15. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Miķeļa Valtera ielā 16, Liepājā 
16. Atkārtoti par koku nozāģēšanu 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā 
17. Par kokiem Brīvības ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 
 
 
 
 

1. 
 

Par koka nozāģēšanu Jūrmalas ielā 27, Liepājā  
Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūrmalas ielā 27, Liepājā,  

dzīvokļu īpašnieku kopība 



 
Kontaktpersona: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 10. decembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.352/2.2.22.1.), kurā informē, ka teritorijā atrodas koks, kas bojā ēku, 
inženierkomunikācijas vai traucē to darbību. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesnieguma minētais koks ir bērzs ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,17 m. Koks aug tuvu 
ēkai, saknes aug ēkas pamatos. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu 
pazīmēm. 
   - Bērzs atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas 
pilsētas vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijas aizsargjoslā, tādēļ 
saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 18.punktu 
nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13. punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka ir nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums, pēc kura saņemšanas jautājums par koka nozāģēšanu jāizskata 
atkārtoti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams 
pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025.gada 
10. februārim. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par viena bērza, kas aug Jūrmalas ielā 27, 

Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinuma 

saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 

lūgumu sniegt atzinumu par viena bērza, kas aug Jūrmalas ielā 27, Liepājā, 

nociršanu. 

   3. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 

10. februārim. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
2. 

 
Par koka nozāģēšanu Bernātu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.51, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 3.decembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.343/2.2.22.1.), kurā lūdz izskatīt koka nozāģēšanu, kurš atrodas uz 



 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

Liepājas valstspilsētas piederošās zemes, Bernātu un Lauku ielu krustojumā, 
Liepājā. 
   Koka saknes vijas zem ēkas pamatiem, bojājot tos (veicot daļēju pamatu 
remontu ir veikta foto fiksācija). Koka saknes ir izcilājušas ēkas pamatus, gājēju 
ietvi, elektrības sadales skapi. Koka vainags ieaudzis elektrības apgaismes 
stabā, laternā. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesnieguma minētais koks ir 
zirgkastaņa ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,13 m. 
Koks ieaudzis ielas apgaismojuma stabā, zara zāģējuma vietā trupe, virspusēja 
sakņu sistēma. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 13. 
punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vienas zirgkastaņas stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309  19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās zirgkastaņas 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,80  m. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13. punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka ir nepieciešams Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums, pēc 
kura saņemšanas jautājums par koka nozāģēšanu jāizskata atkārtoti un 
jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams pamats 
pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025.gada 3. februārim. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas zirgkastaņas, kas aug Bernātu 

ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.51, Liepājā, nociršanu 

līdz Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par vienas zirgkastaņas, kas aug Bernātu ielas sarkanajās 

līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.51, Liepājā, nociršanu. 

   3. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 

3. februārim. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 



 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
3. 

 
Par koku nozāģēšanu Vētru ielā 1, Liepājā  

Adresāts: SIA "Glamphouse", reģ.Nr. 50203301081, "Lāči", Grīnvalti, Nīcas pag., 
Dienvidkurzemes nov., LV-3473 

Kontaktpersona: Janis Lagzdins, janis@ardala.lv 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 10. decembrī saņemts SIA "Glamphouse" 
iesniegums (reģ.Nr.354/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt piecu koku ciršanas 
atļauju. Vecie vītoli apdraud un apdraudēs iedzīvotājus un klientus, kā arī 
apgrūtina teritorijas labiekārtošanu, lai izpildītu izsoles noteikumus. 
   Iesniegumā minētie koki atrodas teritorijā, kas ir mežs. Komisijas kompetencē 
ir izskatīt koku ciršanu ārpus meža. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju koku, kas aug Vētru ielā 1, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

   2. Informēt iesniedzēju un Liepājas Komunālo pārvaldi par Komisijas 

pieņemto lēmumu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
4. 

 
Par koku nozāģēšanu Medņu ielā 10, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

Vaironds Bitenieks: 
 
 

 
Laura Vīva 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 

2024. gada 9. decembrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr. 350/2.2.22.1.), kurā 

informē, ka adresē atrodas bīstams bērzs, kas apdraud dzīvību un veselību.  
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesnieguma minētais bērzs ir ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,09 m. Kokam 
neprofesionāli augsti pacelts vainags, pie sakņu kakla dobums ar trupi, koks 
atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 

mailto:janis@ardala.lv


 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nozāģēšanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Medņu ielā 10, Liepājā, nozāģēšanai. 

5. 
 

Par koku nozāģēšanu Pulkveža Brieža ielā 10A, Liepājā  
Adresāts: Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde "Pienenīte", reģ.Nr. 40900009026, 

 Pulkveža Brieža iela 10A, Liepāja, LV-3414 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva:  

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 3.decembrī saņemts Liepājas pirmsskolas 
izglītības iestādes "Pienenīte" iesniegums (reģ.Nr.324/2.2.22.1.), kurā lūdz  
apsekot pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” teritorijā augošo divu priežu 
stāvokli – koki ir sagāzušies slīpi, rada iespējamu apdraudējumu cilvēkiem un 
saimniecības ēkai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētās priedes ir: 
   Nr.1 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,55 m. 
Koks slīps dienvidaustrumu virzienā, nav pacelta sakņu sistēma, tas ir labā 
stāvoklī. Neatbalstu koka nozāģēšanu, rekomendēju, sakopt koka vainagu to 
atvieglojot. 
   Nr.2 – priede, stumbra apkārtmērs 1,70 m augstumā no sakņu kakla 1,55 m. 
Koks izteikti slīps dienvidu virzienā, stumbrā kukaiņu alojumi (praulgrauzis), 
stumbrā trupe. Koks atzīstams par bīstamu. 
   Papildus konstatēti koki, kurus nepieciešams nozāģēt: 
   Nr.3 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,44 m. 
Kokam uz stumbra un zaros sēņu augļķermeņi. Koks atzīstams par potenciāli 
bīstamu. 
   Nr.4 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,53 m. 
Kokam uz stumbra sēņu augļķermeņi. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Nr.5 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,68 m. 
Kokam uz stumbra sēņu augļķermeņi. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par četru priežu (Nr.2, Nr.3, 
Nr.4, Nr.5) nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas priedes (Nr.1), kas aug Pulkveža Brieža 

ielā 10A, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Izsniegt atļauju četru priežu (Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5), kas aug Pulkveža 

Brieža ielā 10A, Liepājā, nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 



 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

6. 
 

Par koka nozāģēšanu Pāvilostas ielā 1, Liepājā  
Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Pāvilostas ielā 1, Liepājā,  

dzīvokļu īpašnieku kopība 
Apsaimniekotājs: SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr. 42103004583,  

Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 29. decembrī saņemts SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs” 
iesniegums (reģ.Nr.337/2.2.22.1.), kurā informē, ka ir saņemts dzīvojamās 
mājas Pāvilostas ielā 1, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par vienas 
papeles nozāģēšanu, kura aug mājas piegulošajā teritorijā. Papeles stumbrs ir 
satrunējis. Tiek lūgts izskatīt iespēju izsniegt atļauju iepriekšminētās papeles 
nozāģēšanai. 
   Papelei stumbrā plašs dobums ar trupi, tas atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Saskaņā ar Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 
309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas papeles 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas papeles, kas aug Pāvilostas ielā 1, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
7. 

 
Par koku nozāģēšanu Latgales ielā 4, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, reģ.Nr. 90002066769 
Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 29. novembrī saņemts Liepājas Nekustamā 
īpašuma pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.336/2.2.22.1.), kurā tā informē, ka 
saņēmusi mazdārziņu biedrības “Tosmare 29” iesniegumu ar lūgumu atļaut iztīrīt 
pie mazdārziņiem izveidotā piebraukšanas ceļa malas no aizaugušiem krūmiem 
un kokiem. 
    Tiek lūgts izskatīt  un izsniegt atļauju Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldei 
zemesgabala Latgales ielā 4 piebraucamā ceļa pie mazdārziņiem attīrīšanai no 
krūmājiem zemesgabalā Latgales ielā 4, kā zemes īpašniecei, un izsniegt 
zāģēšanas atļauju kokiem, kuru apkārtmērs lielāks par 20 cm. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 5.1.un 5.2.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas 



 
koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst augļu kokus un kokus, kuru celma 
caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Ņemot vērā minēto, augļu koku un 
krūmu zāģēšanai nav nepieciešama pašvaldības atļauja. 
   Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 7.3. apaķšpunkts noteic, ka, lai 
saņemtu atļauju ārpus meža augošu koku ciršanai, zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz zemesgabala robežu vai situācijas plāna 
kopiju ar atzīmētiem cērtamajiem kokiem. Gadījumā, ja plānota vairāku koku 
ciršana, zemesgabala robežu vai situācijas plāns papildināms ar arborista 
sagatavotu informāciju ar cērtamo koku numerāciju, to sugu un stumbra 
apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla. 
   Pēc krūmu un koku, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem, 
izzāģēšanas aicinu iesniedzēju atkārtoti vērsties Komisijā ar iesniegumu, 
norādot konkrētus kokus, kam nepieciešana koku ciršanas atļauja. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju koku, kas aug Latgales ielā 4, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
8. 

 
Par koku nozāģēšanu Zemeņu ielas posmā no Pureņu ielas līdz Magoņu ielai un Pureņu ielas 

posmā no Upeņu ielas līdz Zemeņu ielai, Liepājā  
Adresāts: SIA “Ceļu inženieri”, reģ.Nr. 40003708021, Aveņu iela 1, Ikšķile, Ogres nov., LV-5052 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 4. decembrī saņemts SIA “Ceļu inženieri” 
iesniegums (reģ.Nr.347/2.2.22.1.), kurā informē, ka sakarā ar būvniecības 
ieceres (būvprojekta) izstrādi “Zemeņu ielas posmā no Pureņu ielas līdz Magoņu 
ielai un Pureņu ielas posmā no Upeņu ielas līdz Zemeņu ielai pārbūve, Liepājā”, 
lūdz akceptēt trīs koku ciršanu būvniecības vajadzībām. 
   Nozāģēšanai paredzētie koki ir (koku uzskaite veikta pamatojoties uz 
iesniegumam pievienoto koku inventarizāciju): 
   Nr.1 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,78 m. 
Koks labā stāvoklī, tas aug pārmitrā vietā, ap koku pazelts zemes līmenis. 
   Nr.2 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,99 m. 
Koks sliktā stāvoklī, stumbrā spēcīgi attīstījies koksnes vēzis. 
   Nr.3 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,26 m. Koks ar diviem paralēli augošiem stumbriem, ap koku pazelts zemes 
līmenis. 
   Nr.4 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,53 m. Koks labā stāvoklī, apakšējie zari aplauzti, ap koku uzbērta zeme. 
   Pielietojot Ministru kabineta 2016. gada 21. jūnija noteikumos Nr. 384 "Meža 
inventarizācijas un Meža valsts reģistra informācijas aprites noteikumi" esošo 
korekcijas tabulu koka stumbra diametra noteikšanai 1,30 m augstumā virs 
sakņu kakla atbilstoši celma diametram, melnalkšņa (Nr.4) celma caurmērs ir 



 
lielāks par 20 centimetriem. 
   Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 7.punkts nosaka, ka, ja koku 
ciršana nepieciešama būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti 
izcērtamie koki vai izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma 
būvvaldes izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu 
atlīdzības samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 
projektēšanas nosacījumu izpildi. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vienas papeles (Nr.2) stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav jārīko, bet par vienas papeles (Nr.1), viena āra bērza (Nr.3) un 
viena melnalkšņa (Nr.4) nozāģēšanu rīkojama publiskā apspriešana. 
   Atbilstoši Noteikumu Nr.309 22.punktam publiskās apspriešanas procedūras 
kārtība noteikta Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" (turpmāk 
- Noteikumi Nr.25) 4.nodaļā "Publiskās apspriešanas procedūras kārtība". 
Minētā nodaļa vienlaikus noteic nepieciešamos informatīvos materiālus, kā arī 
paredz Komisijas lēmumā nosakāmo publiskās apspriešanas procedūras 
termiņu, kas nepārsniedz 20 dienas.  
   Izvērtējot publiskās apspriešanas kārtību, Komisija ņem vērā būvprojekta 
sabiedrisko nozīmīgumu un koku ciršanas apmēru. Projekts paredz Zemeņu 
ielas posmā no Pureņu ielas līdz Magoņu ielai un Pureņu ielas posmā no Upeņu 
ielas līdz Zemeņu ielai, Liepājā, pārbūvi. Lai veicinātu sabiedrības informētību 
un izpratni par koku nozāģēšanas nepieciešamību būvprojekta realizēšanas 
nolūkā, ir veicama sabiedrības informēšana, izvietojot informatīvas tāfeles un 
publicējot informāciju pašvaldības tīmekļvietnē. Ņemot vērā, ka publiskā 
apspriešana nepieciešama par trīs koku nozāģēšanu, Komisija atzīst par 
samērīgu un lietderīgu noteikt sabiedriskās apspriešanas termiņu (informatīvo 
tāfeļu izvietošanas un aptaujas anketu aizpildīšanas laiku) 10 dienas. Komisijas 
ieskatā šāds laika periods būs pietiekami ilgs, lai dotu iespēju sabiedrībai paust 
viedokli par plānoto koku nozāģēšanu. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku nozāģēšanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 
darba dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā būvprojekta nozīmību un to, ka tas vēl ir izstrādes stadijā, lai rastu 
pēc iespējas labākus risinājumus, kā arī to, ka pēc šī lēmuma pieņemšanas 
publiskās apspriešanas nodrošināšanai ir izgatavojamas informatīvās tāfeles, 
publiskā apspriešana veicama 10 dienas un Komisijai pēc publiskās 
apspriešanas procedūras pabeigšanas jāapkopo publiskās apspriešanas 
rezultāti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams 



 
pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025.gada 
14. februārim. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Noteikumu Nr.309 17.punktu un  
Noteikumu Nr.19 26.punktu, Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu: 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas papeles (Nr.2), kas aug Pureņu ielas 

sarkanajās līnijās, Liepājā, nociršanu. 

   2. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā ar Zemeņu ielas posmā no Pureņu ielas līdz Magoņu ielai un 

Pureņu ielas posmā no Upeņu ielas līdz Zemeņu ielai, Liepājā, pārbūvi. 

Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 

projektēšanas nosacījumu izpildi. 

   3. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas papeles (Nr.1), viena āra bērza 

(Nr.3) un viena melnalkšņa (Nr.4), kas aug Zemeņu ielas un Pureņu ielas 

sarkanajās līnijās, Liepājā, nociršanu. 

   4. No 2025. gada 17. janvāra līdz 2025. gada 26. janvārim rīkot publisko 

apspriešanu par vienas papeles (Nr.1), viena āra bērza (Nr.3) un viena 

melnalkšņa (Nr.4), kas aug Zemeņu ielas un Pureņu ielas sarkanajās 

līnijās, Liepājā, nozāģēšanu. 

   5. Aicināt iesniedzēju līdz 2024. gada 10. janvārim elektroniski iesniegt 

saskaņošanai Komisijā publiskās apspriešanas par koku ciršanu tāfeles 

paraugu, kurā norādīts: 

   5.1. ģenerālplāns ar likvidējamajiem kokiem; 

   5.2. informācija par cirst plānotajiem kokiem (koka suga, diametrs) un 

koku ciršanas pamatojums; 

  5.3. koku ciršanas ierosinātājs (juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontakttālrunis); 

   5.4. zemesgabala, kurā plānots cirst kokus, adrese un kadastra numurs; 

   5.5. informācija (koka suga, skaits) ģenerālplānā un paskaidrojošajā 

daļā, ja paredzēti jauni stādījumi; 

   5.6. publiskās apspriešanas norises laiks; 

   5.7. teritorijas fotofiksācija/vizualizācija; 

   5.8. informācija par to, ka publiskās apspriešanas aptaujas anketas 

pieejamas interneta vietnē www.liepaja.lv/aktualas-apspriesanas vai 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestāžu administratīvās ēkas apmeklētāju 

pieņemšanas centrā, Peldu ielā 5, Liepājā. 

   6. Aicināt iesniedzēju ne vēlāk kā līdz 2025. gada 15. janvārim vienu 

ūdensizturīga materiāla A1 izmēra tāfeli, kas izgatavota pēc Komisijā 

elektroniski iesūtītā un saskaņotā parauga, izvietot sabiedrībai pamanāmā 

vietā, nocērtamo koku tuvumā un vienu A1 izmēra tāfeli iesniegt Komisijā 

Peldu ielā 5, Liepājā.  

   7. Aicināt iesniedzēju ne vēlāk kā līdz 2025. gada 15. janvārim veikt koku, 

par kuru nozāģēšanu rīkojama publiskā apspriešana, marķēšanu dabā, to 

stumbrus apsienot ar košas krāsas auklu vai lentu. Pēc tāfeles 

uzstādīšanas dabā un koku marķēšanas, veikt fotofiksāciju un informēt 

Komisiju par šo nosacījumu izpildi. 

   8. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 

14. februārim. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 



 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
9. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Zvejnieku alejā 2, Liepājā 
Adresāts: UAB ”Liepojos kopos”, Lvivo g. 25-101, Viļņa 

Pilnvarotā persona: Andris Kokins, andris@kidea.co 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 2.decembrī saņemts UAB ”Liepojos kopos” 
iesniegums (reģ.Nr.340/2.2.22.1.), kurā lūdz veikt cērtamo koku zaudējumu 
atlīdzības pārrēķinu konkrētajā nomas teritorijā esošajiem kokiem Zvejnieku 
alejā 2, Liepājā, kad. Nr. 1700 031 0091. 
   Pamatojoties uz zemes nomas līgumu Nr.1413 (no 2024.gada 12. jūlija), tiek 
izstrādāts būvprojekts “Autostāvvietu ierīkošana Zvejnieku alejā 2, Liepājā 
(daļa 2) ”. 
   Būvprojekta ietvaros plānotā sekojošo koku izciršana zemes nomas robežās: 
   - Papeles Nr.19; Nr.21; Nr.22; Nr.25; Nr.29; Nr.30; Nr.33; Nr.38, 
   - Trauslie vītoli Nr.39; Nr.40; Nr41, 
   - Āra bērzi Nr.18; Nr.20; Nr.23; Nr.24; Nr.27; Nr.28; Nr.31; Nr.32a; Nr.32b; 
Nr.34a; Nr.35; Nr.36; Nr.36a; Nr.37; Nr.42; Nr.43. 
   Jautājums par iesniegumā minētiem kokiem izskatīts 2024. gada 15. augustā 
(Protokola Nr.17). 
   Iepriekšminētie koki: 
   Nr.18 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,79 m.  
   Nr.19 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,13 m. 
Labā stāvoklī, vainagā daudz sausu zaru, koks slīps virzienā uz dienvidiem. 
   Nr.20 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,72 m. Labā stāvoklī, taisns stumbrs, rīvējas gar blakus augošo papeli, ieaudzis 
papeles vainagā.  
   Nr.21 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,52 m. 
Daudz sauso zaru, rīvējas gar blakus augošo bērzu.  
   Nr.22 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,38 m. 
Kalstošs, slīps, skrajš vainags. 
   Nr.23 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,68 m. Koks labā stāvoklī. 
   Nr.24 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,79 m. Bebra bojāts stumbrs, blakus augošās papeles nomākts vainags. 
   Nr.25 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,68 m. 
Daudz sauso zaru, skrajš vainags, zaru rētā izveidojies dobums. 
   Nr.27 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,18 m. Labā stāvoklī. 
   Nr.28 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,22 m. Labā stāvoklī, aug zem papeles, nomākts vainags, rīvējas. 
   Nr.29 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,74 m. 
Labā stāvoklī, slīps vainags, virzienā uz rietumiem. 
   Nr.30 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,07 m. 
Rīvējas gar bērzu, aug nedaudz slīpi virzienā uz austrumiem, sakņu pacēlumi . 
   Nr.31 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,67 m. Labā stāvoklī. 
   Nr.32A – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,55 m. Labā stāvoklī, bebra bojājums. 
   Nr.32B – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,66 m. Labā stāvoklī. 
   Nr.33 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,91 m. 
Labā stāvoklī, aug slīpi virzienā uz austrumiem. 
   Nr.34A – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 

mailto:andris@kidea.co


 
0,55 m. Labā stāvoklī. 
   Nr.35 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,05 m. Labā stāvoklī. 
   Nr.36 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,74 m. Labā stāvoklī. 
   Nr.36A – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,54 m. Labā stāvoklī, bebra bojājums. 
   Nr.37 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,75 m. Labā stāvoklī. 
   Nr.38 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,82 m. 
Aug slīpi virzienā uz austrumiem, sakņu pacēlumi, vainagā sausi zari. 
   Nr.39 – trauslais vītols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,11 m. Sliktā stāvoklī, aug slīpi virzienā uz dienvidiem, sēņu augļķermeņi, 
kalstošs, viena ass nolūzusi. 
   Nr.40 – trauslais vītols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,07 m. Bīstams, aug slīpi virzienā uz ziemeļiem, stumbrā plaisa. 
   Nr.41 – trauslais vītols, dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 2,52 m un 1,74 m. Dalās vairākās asīs, aug zem 
papeles, nomākts vainags, aug slīpi virzienā uz austrumiem. 
   Nr.42 – āra bērzs, pie sakņu kakla dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,73 m un 0,83 m. Labā stāvoklī. 
   Nr.43 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,58 m. Labā stāvoklī. 
   Noteikumu Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 7.punkts nosaka, 
ka, ja koku ciršana nepieciešama būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā 
ir norādīti izcērtamie koki vai izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju 
uzskatāma būvvaldes izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja 
būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2. un 25.3. apakšpunkt cērtot nokaltušu koku 
un koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota, zaudējumu 
atlīdzība netiek noteikta. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas papeles (Nr.22) 
un divu trauslo vītolu (Nr.38, Nr.40)  nociršanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par sešpadsmit āra bērzu (Nr.18, Nr.20, Nr.23, Nr.24, 
Nr.27, Nr.28, Nr.31, Nr.32A, Nr.32B, Nr.34A, Nr.35, Nr.36, Nr.36A, Nr.37, Nr.42, 
Nr.43) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 3542,68 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(79 + 72 + 68 + 79 + 118 + 122 + 67 + 55 + 66 + 55 + 105 + 74 + 54 + 75 + 73 
+ 83 + 58)  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 2 x 1 = 3542,68 
   Zaudējumu atlīdzība par septiņu papeļu (Nr.19, Nr.21, Nr.25, Nr.29, Nr.30, 
Nr.33, Nr.38) un viena trauslā vītola (Nr.41) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 
3943,44 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(213 + 152 + 168 + 174 + 207 + 191 + 282 + 252 + 174)  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 
x 1,5 x 2 x 2 x 1 = 3943,44 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Noteikt zaudējumu atlīdzību 7486,12 EUR apmērā par sešpadsmit āra 

bērzu (Nr.18, Nr.20, Nr.23, Nr.24, Nr.27, Nr.28, Nr.31, Nr.32A, Nr.32B, Nr.34A, 

Nr.35, Nr.36, Nr.36A, Nr.37, Nr.42, Nr.43), septiņu papeļu (Nr.19, Nr.21, 

Nr.25, Nr.29, Nr.30, Nr.33, Nr.38) un viena trauslā vītola (Nr.41) nociršanu. 

Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas pilsētas pašvaldības 



 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas pilsētas Vides aizsardzības 

fondā (AS SEB banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   2. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   3. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā ar autostāvvietas izbūvi Zvejnieku alejā 2, Liepājā. Koku 

ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 

projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 

 
10. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Mirdzas Ķempes ielā 34, Liepājā  

Adresāts: SIA “Pastorāts”, reģ.nr. 40003219976, Mazā Pils 6, Rīga LV-1050 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 17. oktobrī saņemts SIA “Pastorāts”, 
iesniegums (reģ.Nr.2341/2.2.22.1.), kurā, pamatojoties uz 2024. gada 
17. oktobra sēdes protokolu par koku nozāģēšanu Reiņu Meža ielā 7 un Mirdzas 
Ķempes ielā 34, Liepājā, lūdz pārskatīt nosacījumus divu vītolu nozāģēšanai 
Mirdzas Ķempes ielā 34. 
   Tiek lūgts izdot atļauju nozāģēt tos bez atzīmes veikšanas būvatļaujā, sakarā 
ar to, ka rindu mājas un saimniecības ēkas projektēšana Reiņu Meža ielā 7 un 
Mirdzas Ķempes ielā 34, Liepājā, aizņems ievērojamu laiku, bet uz doto brīdi 
koki jau ir kritiskā stāvoklī (foto fiksācija pielikumā), kā arī zem tiem 
bezpajumtnieki ceļ pagaidu mitekļus un kurina ugunskurus, tādā veidā radot 
bīstamas situācijas. Periodiski tiek izsaukta policija, bet tas nerisina esošo 
situāciju. 
   Iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.2 - vītols, pie sakņu kakla dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,42 m, 0,46 m, 0,44 m. Vainagā atsevišķi kaltuši zari, 
asis aug slīpi. Mazvērtīgs.  
   Nr.3 - vītols, pie sakņu kakla dalās sešās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,40 m, 1,30 m, 1,36 m, 1,25 m, 1,39 m. Viena no 
asīm nolūzusi. Koks labā stāvoklī. 
   Izvērtējot iesniegumā minētos faktus, piekrītu vītolu Nr.2 un Nr.3 nozāģēšanai. 
Koks, kas aug Reiņu meža ielā 7, Liepājā, ir: 
   Nr.1 - vītols, pie sakņu kakla dalās deviņās asīs ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,53 m, 0,75 m, 0,90 m, 0,73 m, 0,74 m, 
1,08 m, 1,32 m, 1,04 m, 0,94 m. Koks labā stāvoklī. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par viena vītola (Nr.1) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību 
ir 785,64 EUR.  
   Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(153 + 75 + 90 + 73 + 74 + 108 + 132 + 104 + 94) : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 
x 2 x 0,8 x 1 = 785,64 
   Zaudējumu atlīdzība par viena vītola (Nr.2) nozāģēšanu ir 165,31 EUR.  
   Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(40 + 130 + 136 + 125 + 139)   : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1x 2 x 0,8 x 0,5 = 165,31 
   Zaudējumu atlīdzība par viena vītola (Nr.3) nozāģēšanu ir 76,56 EUR.  
   Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(42 + 46 + 44)   : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1 x 2 x 0,8 x 1 = 76,56 
    



 
Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 

 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt trīs vītolu, kas aug Reiņu meža ielā 7 un Mirdzas 

Ķempes ielā 34, Liepājā, nociršanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 785,64 EUR apmērā par viena vītola (Nr.1) 

nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā ar rindu mājas un saimniecības ēkas būvniecību Reiņu meža 

ielā 7 un Mirdzas Ķempes ielā 34, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja 

būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu 

izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 

   4. Noteikt zaudējumu atlīdzību 241,87 EUR apmērā par divu vītolu (Nr.2, 

Nr.3) nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   5. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   6. Atļauju divu vītolu (Nr.2, Nr.3) nozāģēšanai, kas aug Mirdzas Ķempes 

ielā 34, Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

11. 
 

Atkārtoti par koku nozāģēšanu Kroņu ielā 4/6, Liepājā  
Adresāts: LSEZ SIA “Laskana”, reģ.nr. 40003135151, Brīvostas ielā 40, Liepājā, LV-3405 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 31. oktobrī tika saņemts LSEZ SIA “Laskana” 
iesniegums (reģ.Nr.313/2.2.22.1.), kurā informē, ka saistībā ar ēku būvniecību 
nepieciešams nozāģēt bērzu, ievu un četras apses. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka nozāģēšanai paredzētie koki ir: 
   Nr.1 – blīgzna, koks dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,75 m un 0,68 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – blīgzna, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,08 m. 
Kokam stumbrā plaisa. 
   Nr.3 – blīgzna, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,08 m. 
Koks aug tuvu žogam, to bojājot. 
   Nr.4 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,98 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.5 – kalnu kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,07 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 



 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās kalnu kļavas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,30 m. 
   Komisijā 2024.gada 2.decembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.339/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augošas 
kalnu kļavas Acer pseudoplatanus, kas aug Kroņu ielā 4/6, Liepājā, nociršana 
nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. Tomēr, ņemot vērā, 
ka koks ir labā stāvoklī un sasniedzis ievērojamu stumbra apkārtmēru, tiek 
rekomendēts izvērtēt iespēju koku saglabāt. Kokam labs vainags, bez 
redzamiem bojājumiem, nav vērtējams kā bīstams. 
   Iesniegtajā būvniecības ieceres ģenplānā redzams, ka plānotie būvapjomi tieši 
neskar koku, līdz ar to koks saglabājams. 
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr. 7436) teritorijas aizsargjoslā, tādēļ 
saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 18. punktu nepieciešams Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 3. decembrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.345/2.2.22.1.), kurā informē, ka trīs blīgznu (Nr.1, 
Nr.2, Nr.3), viena bērza (Nr.4) un vienas kalnu kļavas (Nr.5) nociršana, kas aug 
Kroņu ielā 4/6, Liepājā, nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 1700 020 0336, 
pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas blīgznas (Nr.1) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 124,42 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(75 + 68)   : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 124,42 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas blīgznas (Nr.2) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 46,98 EUR.  
   Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
108   : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 0,5 = 46,98 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas blīgznas (Nr.3) nozāģēšanu sakarā ar to ka 
tiek bojāts žogs ir 6,26 EUR. 
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
108   : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 0,1 x 2 x 0,8 x 1 = 6,26 
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza (Nr.4) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību 
ir 106,58 EUR. 
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
98  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 106,58 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme 
par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju kalnu kļavas (Nr.5), kas aug Kroņu ielā 4/6, 
Liepājā, nozāģēšanai. 
    2. Konceptuāli atbalstīt trīs blīgznu (Nr.1,  Nr.2,  Nr.3) un viena bērza 
(Nr.4), kas aug Kroņu ielā 4/6, Liepājā, nociršanu. 
   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 284,24 EUR apmērā par trīs blīgznu (Nr.1,  
Nr.2,  Nr.3) un viena bērza (Nr.4) nociršanu. Zaudējumu atlīdzība 
iemaksājama Liepājas Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, 



 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS 
SEB banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   5. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 
izdota sakarā ar ēku būvniecību Kroņu ielā 4/6, Liepājā. Koku ciršanu 
atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 
projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
12. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Pulkveža Brieža ielā 28 un Laboratorijas ielā 7/11, Liepājā  

Adresāts:  [..] 
Informācijai: Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, reģ.Nr.  90002066769, Peldu iela 5, 

Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 13. novembrī tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.322/2.2.22.1.), kurā lūdza izsniegt atļauju priedes nozāģēšanai. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētā priede (Nr.1) ir 
ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,95 m. Kokam 
stumbrā plaisa, brūnā trupe. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Papildus iesniedzējs lūdz izsniegt atļauju vēl vienas priedes (Nr.2) 
nozāģēšanai. Minētā priede ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 2,02 m. Koks ir labā stāvoklī, bet aug izteikti slīpi. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās priedes apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,50 m. 
   Komisijā 2024.gada 4.decembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.348/2.2.22.1.), kurā informē, ka nocērtamais koks parastā 
priede Pinus sylvestris (Nr.1) atrodas iežogotā zemesgabala daļā Pulkveža 
Brieža ielā 28, Liepājā, bet atbilstoši Valsts zemes dienesta Kadastra 
informācijas sistēmai, minētais koks atrodas nekustamajā īpašumā pēc adreses 
Laboratorijas iela 7/11, Liepājā, ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 
17000040016. 
    Kā arī sniedz atzinumu, ka: 
   1. ārpus meža augošas vienas parastās priedes Pinus sylvestris (Nr.2) 
nociršana nekustamajā īpašumā pēc adreses Pulkveža Brieža iela 28, Liepāja, 
ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 17000020042, nav pretrunā ar dabas 
aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   2. ārpus meža augošas vienas parastās priedes Pinus sylvestris (Nr.1) 
nociršana nekustamajā īpašumā pēc adreses Laboratorijas iela 7/11, Liepājā, ar 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 17000040016, nav pretrunā ar dabas 
aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Pēc Komisijas rīcībā esošās informācijas daļa nekustamā īpašuma 
Laboratorijas ielā 7/11, Liepājā, ir iznomāta iesniedzējam. Priedes (Nr.1) 



 
nozāģēšana saskaņojama ar Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldi. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas priedes Nr.2 nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 
izgaismošanu ir 234,33 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
202  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,8 x 2 x 0,8 x 1 = 234,33 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas priedes (Nr.1), kas aug Laboratorijas 
ielā 7/11, Liepājā, nozāģēšanai. 
   2. Konceptuāli atbalstīt vienas priedes (Nr.2), kas aug Pulkveža Brieža 
ielā 28, Liepājā, nozāģēšanu. 
   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 234,33 EUR apmērā par vienas priedes 
(Nr.2) nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   5. Atļauju vienas priedes (Nr.2), kas aug Pulkveža Brieža ielā 28, Liepājā, 
izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 
   6. Informēt iesniedzēju un Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldi par 
Komisijas pieņemto lēmumu. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
13. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Labraga ielā 11, Liepājā  

Adresāts: SIA “Magnum Social & Medical Care”, reģ.nr. 54103141561,  
Labraga iela 11, Liepājā, LV-3414 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 7. novembrī tika saņemts SIA “Magnum Social 
& Medical Care” iesniegums (reģ.Nr.318/2.2.22.1.), kurā informēja, ka saistībā 
ar būvniecību nepieciešams nozāģēt kokus. 
   Iesniegumam pievienota arborista sagatavota informācija, par cērtamo koku 
numerāciju, to sugu un stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla. 
   Koku uzskaite veikta pamatojoties uz iesniegumam pievienoto arborista 
atzinumu: 
   Nr.1 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 2,01 m. Stāvoklis labs. Dalās divās asīs 1,80 metru augstumā, 
vērtīgs. 
   Nr.2 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,32 m, Stāvoklis labs, vērtīgs. 



 
   Nr.3 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 2,30 m. Stāvoklis labs, dalās divās asīs 3,50 metru augstumā, 
vērtīgs. 
   Nr.4 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,72 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.5 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,93 m. Stāvoklis labs. 
   Nr.6 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,16 m. Stāvoklis labs, dalās divās asīs 4 metru augstumā, 
vērtīgs. 
   Nr.7 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,74 m. Stāvoklis labs, ar nomākumu no blakus koka vainaga, 
vērtīgs. 
   Nr.8 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,05 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.9 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,91 m un 0, 94 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.10 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,50 m. Stāvoklis labs, vienpusēja sakņu sistēma, vērtīgs 
   Nr.11 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,94 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.12 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,32 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.13 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,90 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.14 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,78 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.15 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.16 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,92 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.17 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,18 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.18 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,77 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.19 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,95 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.20 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,93 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.21 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,48 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.22 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,86 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.23 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,04 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.24 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,08 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.25 - Dabā nav atrodams. 
   Nr.26 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 2,13 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.27 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,88 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.28 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,82 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.29 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,03 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.30 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,75 m un 1,40 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.31 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,05 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 



 
   Nr.32 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,90 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.33 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,82 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.34 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,13 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.35 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,05 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.36 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,13 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.37 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,10 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.38 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,39 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.39 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,02 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.40 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,07 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.41 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,29 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.42 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,94 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.43 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,20 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.44 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,84 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.45 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,97 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.46 - Purva bērzs (Betula pubescens) , stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,80 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.47 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,83 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.48 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,60 m un 0,84 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.49 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,18 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.50 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.51 - Dabā nav atrodams 
   Nr.52 - Dabā nav atrodams 
   Nr.53 - Dabā nav atrodams 
   Nr.54 - Dabā nav atrodams 
   Nr.55 - Dabā nav atrodams 
   Komisijas 2024. gada 14.novembra sēdē (Protokola Nr.26) nolemts 
konceptuāli atbalstīt astoņu parasto ozolu (Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.7, Nr.10, 
Nr.12, Nr.19), vienas parastās priedes (Nr.6), desmit melnalkšņu (Nr.17, Nr.18, 
Nr.27, Nr.31, Nr.35, Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.42, Nr.47) un divdesmit piecu purva 
bērzu (Nr.8, Nr.9, Nr.13, Nr.11, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.20, Nr.21, Nr.22, Nr.23, 
Nr.24, Nr.29, Nr.30, Nr.34, Nr.39, Nr.40, Nr.41, Nr.43, Nr.44, Nr.45, Nr.46, Nr.48, 
Nr.49, Nr.50), kas aug Labraga ielā 11, Liepājā, nociršanu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā 
melnalkšņa apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,50 
m un purva bērza apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 
1,80 m. 
   Komisijā 2024.gada 4.decembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.349/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka četru melnalkšņu 
(Nr.1, Nr.26, Nr.28, Nr.32) un viena purva bērza (pūkainais bērzs) (Nr.33) 
nociršana pēc adreses Labraga iela 11, Liepāja, ar zemes vienības kadastra 



 
apzīmējumu 170001403333, nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem 
aktiem. 
      Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13. punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā.  
   Objektā paredzēts sociālās aprūpes centrs, teritorija ir slēgta, tā nav publiski 
pieejama. Teritorijā neatrodas publiskai apskatei paredzēti objekti, publisku 
pakalpojumu sniegšanas vietas, tūrisma, atpūtas vai rekreācijas zona, kā arī 
sabiedriskas nozīmes objekti. 
   Ņemot vērā minēto, būvniecība, kuras ietvaros plānota koku ciršana, 
neatrodas publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā un 
publiskā apspriešana par šo koku nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par četru melnalkšņu (Nr.1, Nr.26, Nr.28, Nr.32) 
nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 1709,62 EUR. 
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(201 + 213 + 182  + 190)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 1709,62 
   Zaudējumu atlīdzība par viena purva bērza (pūkainais bērzs) (Nr.33) 
nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 197,93 EUR. 
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
182 : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 197,93 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt četru melnalkšņu (Nr.1, Nr.26, Nr.28, Nr.32) un 
viena purva bērza (pūkainais bērzs) (Nr.33), kas aug Labraga ielā 11, 
Liepājā, nociršanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 1907,55 EUR apmērā par četru melnalkšņu 
(Nr.1, Nr.26, Nr.28, Nr.32) un viena purva bērza (pūkainais bērzs) (Nr.33) 
nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 
izdota sakarā ar sociālās aprūpes centra būvniecību Labraga ielā 11, 
Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par 
tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu 
atlīdzības samaksa. 
 



 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

14. 
 

Atkārtoti par koku nozāģēšanu Raiņa parkā, Jūrmalas parkā, Jūrmalas ielas un 
 Uliha ielas krustojumā, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 8. novembrī tika saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.319/2.2.22.1.), kurā lūdza izskatīt jautājumu par 
ciršanas atļaujas izsniegšanu potenciāli bīstamu koku nozāģēšanai šādos 
objektos: 
   Nr.1. - Raiņa parkā par 2 (divu) potenciāli bīstamu zirgkastaņu nozāģēšanu, jo 
vējā kokiem nodarīti postījumi, kas tos padarījis potenciāli bīstamus. 
Zirgkastaņai, kas aug parka stūrī pie Brīvības un Tirgus ielu krustojuma nolūza 
liels zars, koks ir nestabils un pastāv risks atkārtotai lūšanai. Otra zirgkastaņa 
aug tiltiņa malā, un vējš tai nolauza galotni. Šai zirgkastaņai viens no stumbriem 
ir praktiski nokaltis. 
   Nr.2. - Jūrmalas parkā vējš sagāzis nelielu lapegli, kas balstās blakus augošā 
koka vainagā. 
   Nr.3. - Komunālās pārvaldes ieskatā, Jūrmalas un Uliha ielu krustojumā 
augošā zirgkastaņa ir kļuvusi potenciāli bīstama, jo ir nojaukta ēka, kas kokam 
radīja aizvēju. Vecās zirgkastaņas noturību samazināja arī ziemā pārciestais 
ugunsgrēks. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka: 
   Nr.1.1. – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,46 m. Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju un ir potenciāli bīstams. 
   Nr.1.2. – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,25 m. Koks zaudējis dzīvotspēju un ir potenciāli bīstams. 
   Apskatot iesniegumā minētos kokus, konstatēta zirgkastaņa (Nr.1.3.) ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,16 m. Kokam nolauzta 
galotne, tas zaudējis dzīvotspēju un atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Nr.2 – lapegle, pacelta sakņu sistēma, koks sasvēries un balstās uz blakus 
augošo koku. Atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Nr.3 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,88 m. Kokam vienpusējs vainags, stumbrā plašs dobums ar trupi, dobums 
dedzis. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
      Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 19. 
punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,80 m. 
   Komisijā 2024. gada 2. decembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.338/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka: 
   - ārpus meža augošu potenciāli bīstamu koku – divu parasto zirgkastaņu 
Nr.1.1 un Nr.1.2, kas aug Raiņa parkā un vienas parastās zirgkastaņas (Nr.3), 
kas aug Jūrmalas un Uliha ielu  krustojumā, Liepājā, nociršana nav pretrunā ar 
dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem;  
   - Dabas aizsardzības pārvaldes ieskatā parasto zirgkastaņu Nr.1.3, kas aug 



 
Raiņa parkā, Liepājā, ieteicams sakopt, konsultējoties ar kokkopi (arboristu), jo 
koks nerada tiešu bīstamību sabiedrībai un infrastruktūrai. Koks uzskatāms par 
svarīgu elementu bioloģiskās daudzveidības saglabāšani pilsēta vidē. 
   Lapegle (Nr.2) atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas 
pilsētas vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr. 7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar 
Noteikumu Nr. 309 18. punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 3. decembrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.344/2.2.22.1.), kurā informē, ka vienas lapegles 
nociršana, kas aug Jūrmalas parkā, Liepājā, nekustamais īpašums ar kadastra 
Nr. 1700 035 0142, pieļaujama bez nosacījumiem. Ņemot vērā, ka 
nepieciešama potenciāli bīstama koka ciršana parka teritorijā, vēlams 
pakāpeniski veikt pamatotu parka stādījumu atjaunošanu atbilstoši tā 
kultūrvēsturiskajai vērtībai. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13. punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā divu zirgkastaņu (Nr.1.1., Nr.1.2), kas aug Raiņa parkā, Liepājā, 
vienas lapegles (Nr.2), kas aug Jūrmalas parkā, Liepājā, un vienas zirgkastaņas 
(Nr.3), kas aug Jūrmalas ielas un Uliha ielas krustojumā stāvokli, publiskā 
apspriešana par šo koku nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23. punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.1. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par trīs zirgkastaņu (Nr.1.1., 
Nr.1.2, Nr.3) un vienas lapegles (Nr.2) nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Neizsniegt atļauju vienas zirgkastaņas (Nr.1.3), kas aug Raiņa parkā, 
Liepājā, nozāģēšanai. 
   2. Izsniegt atļauju divu zirgkastaņu (Nr.1.1., Nr.1.2), kas aug Raiņa parkā, 
Liepājā, vienas lapegles (Nr.2), kas aug Jūrmalas parkā, Liepājā, un vienas 
zirgkastaņas (Nr.3), kas aug Jūrmalas ielas un Uliha ielas krustojumā, 
Liepājā, nozāģēšanai. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 



 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
15. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Miķeļa Valtera ielā 16, Liepājā 

Adresāts: SIA “SIBLAT”, reģ. nr. 40003059337, Hika ielā 8, Liepājā, LV-3401 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 29.oktobrī tika saņemts SIA “SIBLAT” 
iesniegums (reģ.Nr.309/2.2.22.1.), kurā lūdza izsniegt atļauju piecu lapu koku 
ciršanai esošās ēkas atjaunošanai Hika ielā 8, Liepājā. Projekta ietvaros 
paredzēta četru liepu ciršana Hika ielā 8, Liepājā (kad.apz.117000350154), un 
vienas kļavas ciršana pašvaldības īpašumā esošajā teritorijā ar kadastra 
nr. 17000350145. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir (koku 
uzskaite veikta pamatojoties uz iesniegumā pievienoto plānu un numerāciju 
tajā): 
   Nr.5 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
2,03 m. Koks pirms nenosakāma laika galotņots, vainags ataudzis, stumbrā 
dobumi ar trupi. 
   Nr.6 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
2,09 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, aug tuvu ēkai. 
   Nr.7 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,73 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, aug tuvu ēkai. 
   Nr.8 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,89 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, aug tuvu ēkai. 
   Nr.9 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 2,08 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, aptuveni 1,70 m 
augstumā dalās divās asīs.  
   Komisijas 2024. gada 29. novembra sēdē (Protokola Nr.27) nolemts 
konceptuāli atbalstīt četru parasto liepu (Nr.5, Nr.6, Nr.7, Nr.8), kas aug Hika 
ielā 8, Liepājā, nozāģēšanu. 
   Kļava (Nr.9) aug Miķeļa Valtera ielā 16, Liepājā. Koka nozāģēšana 
saskaņojama ar Liepājas Komunālo pārvaldi. 
   Komisijā 2024. gada 10. decembrī saņemts Liepājas Komunālās pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.351/2.2.22.1), kurā informē, ka nav iebildumu, kļavas, kas 
aug pašvaldības īpašumā ar kadastra apzīmējumu 17000350145, nozāģēšanai, 
jo koks aug cieši pie ēkas Hika ielā 8 un traucēs veikt ēkas remontu. 
   Organizējot šī koka nozāģēšanu ņemt vērā 2017. gada 1. augusta rīkojumu 
Nr.150  "Par pašvaldības īpašumā esošo koku zāģēšanas kārtības 
apstiprināšanu" un  2024. gada 30. jūlija grozījumus Nr. 153/2.1.1.  (Par 
grozījumu 2017. gada 1. augusta rīkojumā Nr.150 ), kas nosaka, ka koka 
nozāģēšana jāveic sadarbībā ar Liepājas Komunālās pārvaldes 
mežsaimniecības inženieri, kas novērtē koksnes lietderību. Koksne, kas tiek 
atzīta par derīgu malkai nogādājama uz PA “Nodarbinātības projekti” noliktavu. 
  Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas kļava (Nr.9) nozāģēšanu sakarā ar to, ka tiek 
bojāta ēka ir 75,40 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
208  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,1 x 2 x 2 x 1 = 75,40 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 



 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas kļavas (Nr.9), kas aug Miķeļa Valtera 

ielā 16, Liepājā, nociršanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 75,40 EUR apmērā par vienas kļavas 

nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Atļauju vienas kļavas (Nr.9) nozāģēšanai, kas aug Miķeļa Valtera 

ielā 16, Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
16. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā  

Adresāts: SIA “Elko”, reģ. nr. 40003002094,  
Apiņu iela 7, Krustkalni, Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2111 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva:    - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 

(turpmāk – Komisija) 2024. gada 17. oktobrī tika saņemts SIA “Elko” iesniegums 
(reģ.Nr.288/2.2.22.1.), kurā informēja, ka, pamatojoties uz vienošanos starp AS 
“Augstsprieguma tīkls” un SIA “Elko” par 110 kV kabeļa izbūves no A/S “Zaļā 
birzs - Liepāja” līdz apakšstacijai “Ziemeļu Forti” pa 14. novembra bulvāri darbu 
veikšanu, atbilstoši būvprojektam “AS "Augstsprieguma tīkls" 110 kV 
apakšstacijas “Ziemeļu forti” izbūve SIA “Rapsoil” Vēja elektrostaciju parka 
pieslēgumam”, tiek lūgts atļaut koku ciršanu (BIS lietas Nr. BIS-BL-636768-
20790, izstrādā SIA “INŽENIERIJA”) 14. novembra bulvāra sarkanajās līnijās, 
Liepājā. 
   Koku ciršanas pamatojums: 
   1. Koku ciršanas pamatojums: atbilstoši aizsargjoslas likuma I nodaļas 1. 
panta 19. apakšpunktam, kas nosaka, ka elektrolīnijas trase ir elektrolīniju 
darbības nodrošināšanai paredzēta, dabā esoša aizsargjosla, kas ietilpst 
aizsargjoslā un uzturama brīva no kokiem un krūmiem. 
   2. Atbilstoši 2. punktam šie koki ietilpst projektējamās 110kV kabeļu līnijas 
trases zonā un šos kokus nepieciešams nocirst, lai realizētu šo projektu. 
   3. Ņemot vērā iepriekš minēto, informējam, ka šobrīd tiek veikta projekta 
tehniskā risinājuma izmaiņu saskaņošana, bet montāžas darbi paredzēti laika 
periodā no 2024. gada aprīļa līdz 2025. gada decembrim. 
   Koku uzskaite veikta pamatojoties uz iesniegumā pievienoto koku 
inventarizāciju: 
   Nr.1 - Purva bērzs, (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,02 m. Stāvoklis labs. Celmu daļā aizrētojies 
bojājums. 
   Nr.2 - Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,54 m. Stāvoklis labs. Nedaudz slīps uz ceļa pusi. 
   Nr.3 - Dabā nav atrodams.  



 
   Nr.4 - Dabā nav atrodams. 
   Nr.5 - Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,03 m. Stāvoklis labs. 
   Nr.6 Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,14 m. Stāvoklis labs. Uz stumbra divi bojājumi 0,5 
un 1,5 metru augstumā, kuri aizrētojās. 
   Nr.7 - Dabā nav atrodams.  
   Nr.8 - Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Stāvoklis labs. 
   Nr.9 - Dabā nav atrodams.  
   Nr.10 Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Stāvoklis labs. Celmu daļā aizrētojies 
bojājums. 
   Nr.11 - Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,77 m. Stāvoklis labs. 
   Nr.12 - Dabā nav atrodams  
   Nr.13 - Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,65 m. Stāvoklis labs. Aptuveni 4 metru augstumā 
aizrētojies bojājums. 
   Nr.14 - Dabā nav atrodams.  
   Nr.15 - Dabā nav atrodams. 
   Komisijā 2024. gada 11. novembrī un 12. decembrī saņemti Liepājas 
Komunālās pārvaldes iesniegumi (reģ.Nr.320/2.2.22.1 un Nr.346/2.2.22.1.), 
kuros informē, ka nav iebildumu astoņu purva bērzu nozāģēšanai. 
   Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
17.punktu un Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" (turpmāk 
- Noteikumi Nr.25) 4.nodaļu "Publiskās apspriešanas procedūras kārtība" ar 
Komisijas 2024.gada 31. oktobra lēmumu (ierakstīts Komisijas 2024.gada 
31. oktobra sēdes protokolā Nr.25) nolemts no 2024.gada 2.decembra līdz 
2024.gada 11.decembrim rīkot publisko apspriešanu par astoņu purva bērzu, 
kas aug 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā, sakarā ar būvprojektu 
AS "Augstsprieguma tīkls" 110 kV apakšstacijas “Ziemeļu forti” izbūve 
SIA “Rapsoil” Vēja elektrostaciju parka pieslēgumam, nozāģēšanu. 
   Apkopojot publiskās apspriešanas rezultātus, Komisija konstatē, ka viedokli 
izteicis viens respondents, kurš neiebilst pret koku nociršanu. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu, pieņemot lēmumu par atļaujas 
izsniegšanu koka ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju, 
pašvaldība izvērtē koka ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un 
biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koka ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koka nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koka atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas 
un drošības apstākļiem. Kā arī ņem vērā publiskās apspriešanas rezultātus. 
   Izvērtējot attiecīgo koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā, kā arī to atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem, Komisija atzīst, 
ka tie nav aizsargājami koki, kā arī neatrodas aizsargājamā dabas teritorijā. 
Koku suga plaši izplatīta. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par astoņu purva bērzu nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 597,06EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  



 
(102 + 54 + 103 + 114 + 68 + 68 + 77 + 65)  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 
x 1 = 597,06 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme 
par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt astoņu purva bērzu, kas aug 14.novembra 

bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā, nociršanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 597,06 EUR apmērā astoņu purva bērzu 

nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā ar AS "Augstsprieguma tīkls" 110 kV apakšstacijas “Ziemeļu 

forti” izbūvi SIA “Rapsoil” Vēja elektrostaciju parka pieslēgumam. Koku 

ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 

projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
17. 

 
Par kokiem Brīvības ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 

Adresāts: SIA “Elnetworks”, reģ.Nr. 42103054809, Ezermalas iela 7, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 11.decembrī saņemts SIA “Elnetworks” 
iesniegums (reģ.Nr.359/2.2.22.1.), kurā informē, ka teritorijas elektroapgādes 
tīklu izbūves projektā ir problēmsituācija (atrokot situācija dabā zem zemes 
atšķiras no topogrāfijas) un tiek lūgts saskaņot caurduri atbilstoši iesniegumam 
pievienotai skicei. Šobrīd tur nav citi risinājumi.  
   Būvdarbu vadītāja situācijas apraksts:  
   Kabeļu trases posmā SP3-A/St61 gāzes vads dabā atrodas tuvāk Brīvības 
ielai nekā norādīts projektā (Dabā 1,40 m no koku stumbriem). Lai ievērotu 
izbūvējamā kabeļa 1 m distanci no gāzes vada, trase ir jānobīda ļoti tuvu kokiem. 
Piedāvātais risinājums ir veikt caurduri 0,20 m attālumā no koku stumbriem 2,50 
– 3 m dziļumā. 
   Iesniegumam pievienota skice LM kabeļiem posmā gar kokiem. A/S "Sadales 
tīkls" piekrīt šādam risinājumam. Savukārt Liepājas Komunālā pārvalde prasa 
šādu risinājumu skaņot ar Komisiju.  
   Problēmsituācija atrodas uz kadastra ar numuru 17000220108 iepretim zemes 
gabalam ar kadastra numuru 17000220259. 



 
   Izvērtējot iesniegtos materiālus, secināms, ka koki, kuru tuvumā plānots veikt 
caurduri, aug Brīvības ielas sarkanajās līnijās un ir ielas apstādījumu rindas 
pirmie koki – 5 lieli un viens neliels melnalksnis. Liepājas pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas kartē - Zaļā struktūra un ūdensmalas - Brīvības ielas 
abās pusēs noteikti perspektīvie ielu apstādījumi. Ja zem kokiem tiks ievilkts 
elektrokabelis, nepieciešamības gadījumā kokus tur iestādīt vairs nevarēs. 
Ņemot vērā augstākminēto, Komisija neatbalsta caurdures veikšanu iesniegumā 
norādītajā vietā. 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Neatbalstīt caurdures veikšanu zem kokiem, kas aug Brīvības ielas 

sarkanajās līnijās pie īpašuma Brīvības ielā 142A, Liepājā. 

 
Sēde slēgta 2024.gada 13.decembrī pulksten 12.00 

 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                           Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


